CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº               /2019

(Da Sra. Flávia Morais)

  Requer que seja convidado

para Reunião de Audiência Pública em

conjunto com a Comissão de seguridade

Social e Família e Comissão de Cultura,

Excelentíssimo Senhor Osmar Terra,

Ministro de Estado da Cidadania, para

apresentar as propostas da sua pasta a

estas Comissões.

 Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa., ouvindo o Plenário, que

seja adotada providências necessária ao convite, para Reunião de audiência

Pública, em conjunto com a Comissão de seguridade Social e Família e Comissão

de Cultura, o Excelentíssimo Senhor Osmar Terra – Ministro de Estado da

Cidadania, para apresentar as proposta para o esporte brasileiro a estas Comissões.

JUSTIFICATIVA

 CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Com as mudanças realizadas nos ministérios pelo atual governo, é

importante que esta comissão convide o Ministro de Estado da Cidadania, Exmo.

Sr. Osmar Terra, para apresentar as propostas da sua pasta para esta Comissão.

Faz necessária a audiência pública para que todos possam participar das propostas

do Ministério nas áreas de assistência social, esporte e cultura, nos próximos

quatro anos.

 Além de esclarecer as propostas, a presente audiência poderá

elucidar para população quais impactos terão anexando um Ministério a outro.

 Pelo exposto, requeiro nos termos regimentais e ouvindo o Plenário a

aprovação do presente Requerimento.

Sala das Comissões, em         de      de 2019.

Deputada Flávia Morais

PDT-GO